
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.3.2021/p.16 

1/2 

16) CONTRATTO DI RICERCA COMMISSIONATA TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 
(DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE, ALIMENTI, RISORSE NATURALI E 
INGEGNERIA) E LA SOCIETÀ CBC (EUROPE) S.R.L. 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………, 
CONSIDERATO che il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 

Ingegneria (di seguito DAFNE), nel corso della riunione del 25 

gennaio 2021, ha espresso parere favorevole in merito alla stipula del 

contratto di ricerca commissionata tra lo stesso Dipartimento e la 

Società CBC (Europe) s.r.l. (d’ora in poi Committente); nella stessa 

riunione è stato individuato il prof. Giacinto Salvatore Germinara 

come responsabile della perfetta e completa esecuzione del 

contratto; 

PRESO ATTO che la Committente con la stipula del contratto intende affidare al 

Dipartimento attività di ricerca consistenti in: 

 valutazione dell’efficacia di nuovi formulati feromonici per il 

controllo della tignoletta della vite su uva da tavola (Lobesia 

botrana); 

 valutazione dell’efficacia di nuovi formulati feromonici per il 

controllo della tignola dell’olivo (Prays oleae); 

 valutazione dell’eventuale interferenza del trattamento con 

caolino sull’emissione di composti volatili coinvolti nelle 

interazioni Bactrocera oleae – olivo; 

TENUTO CONTO che il programma della ricerca, concordato tra le parti contraenti, è 

articolato in una serie di attività descritte nell’Allegato tecnico al 

contratto, nel quale vengono riportati anche gli obiettivi finali. Al 

termine della ricerca sarà redatta un rapporto tecnico finale sui 

risultati raggiunti; 

PRESO ATTO che il contratto ha la durata di 12 mesi a decorrere dalla data di 

sottoscrizione, cesserà in data 31/01/2022 e si intenderà tacitamente 

risolto alla scadenza fissata;  

PRESO ATTO che per l’esecuzione dell’attività di ricerca, la Committente si impegna 

a versare al Dipartimento DAFNE la somma di € 15.000,00+I.V.A., 

dietro presentazione da parte dell’Università di regolare fattura, da 

emettersi su richiesta del responsabile scientifico; 

CONSIDERATO che il pagamento verrà effettuato dal Committente alla consegna 

della relazione finale dietro presentazione di nota di addebito cui 

seguirà regolare fattura, 

DELIBERA 

- di autorizzare la stipula del contratto di ricerca commissionata tra l’Università di 

Foggia (Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria) e 

la Società CBC (Europe) s.r.l., il cui testo si allega con il n. 7 al presente verbale; 

- di individuare il prof. Giacinto Salvatore Germinara quale responsabile della 

perfetta e completa osservanza del contratto per l’Università di Foggia; 

- di dare mandato al Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

Naturali e Ingegneria di sottoscrivere il contratto in questione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.3.2021/p.16 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore dafne; 
- prof. Giacinto Salvatore Germinara. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-03-24T16:47:23+0000
	ROMEI TERESA


		2021-03-24T17:08:45+0000
	LIMONE PIERPAOLO




